
PATVIRTINTA 

Alytaus ,,Sakalėlio” pradinės mokyklos  

direktoriaus 2019 m. gegužės 7 d.  

     įsakymu Nr. V-25-(1.2.) 

 

 

ALYTAUS ,,SAKALĖLIO” PRADINĖS MOKYKLOS 

MOKINIŲ TURIZMO RENGINIŲ ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Alytaus ,,Sakalėlio” pradinės mokyklos mokinių turizmo renginių organizavimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato mokinių turizmo renginių (žygių, išvykų, ekskursijų, sąskrydžių, 

varžybų, turistinių stovyklų, įvairių vykimų į konkursus, olimpiadas, konferencijas, varžybas ir kt.) 

(toliau – turizmo renginiai) organizavimo tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Vaikų turizmo renginių organizavimo aprašu. 

3. Aprašo tikslas – reglamentuoti turizmo renginių organizavimą, vykdymą ir laiduoti  

renginiuose dalyvaujančių mokinių saugumą, renginių organizatorių atsakomybę. 

4. Aprašas taikomas Alytaus ,,Sakalėlio” pradinės mokyklos mokiniams ir mokytojams, 

organizuojantiems ir vykdantiems turizmo renginius Lietuvos Respublikos teritorijoje ir už jos ribų. 

5. Mokinių grupės,  kurios naudojasi visuomeniniais, vandens keliais, keliaudamos 

draustiniais  ar kitomis riboto lankomumo teritorijomis, privalo vadovautis saugaus eismo 

taisyklėmis,  nustatytomis šiems keliams ir teritorijoms. 

6. Apraše vartojamos sąvokos:  

turizmo renginys – trumpalaikės neformaliojo vaikų švietimo programos (gali būti 

sudedamoji formaliojo ir neformaliojo švietimo programos) dalis  (ekskursijos, išvykos, 

sąskrydžiai, žygiai, varžybos, turistinė stovykla, įvairūs vykimai (į konkursus, olimpiadas, 

konferencijas, varžybas ir kt.), vykdomi keičiant vietą pažintiniais, rekreaciniais, sporto ir kitais 

tikslais; 

ekskursija – trumpiau kaip parą trunkantis turistinių objektų lankymas nustatytu maršrutu 

ugdymo tikslais, kurį vykdo gidas arba mokytojas; 

gidas – asmuo, kuris suteikia specialią informaciją apie lankomus muziejus, meno galerijas, 

gamtos, kultūros, mokslo, parodų ar kitus objektus arba vietoves; 

išvyka – organizuotas vaikų grupių keliavimas į numatytą turizmo objektą panaudojant 

transporto priemones ar pėsčiomis; 

sąskrydis – organizuotas vaikų susibūrimas gamtinėje aplinkoje (stovyklavietėje) poilsio ar 

ugdymo tikslais; 

 turizmo renginio vadovas – asmuo, turintis tinkamą pasirengimą ir vaikų turizmo renginio 

vadovo pažymėjimą, organizuojantis pasiruošimą turizmo renginiui, jam vadovaujantis, vykdantis 

saugos ir sveikatos instruktažą prieš renginį; 

turistinė stovykla – trumpalaikio vaikų poilsio organizavimas rekreacinėje teritorijoje 

įrengtoje stovyklavietėje; 

varžybos – organizuotas vaikų (jų grupių) rungtyniavimas ugdymo tikslais; 

žygis – įvairios trukmės ugdymo tikslais organizuotas keliavimas nustatytu maršrutu 

pėsčiomis ar naudojant įvairias priemones. 

 

II. TURIZMO RENGINIŲ PROGRAMOS 

 

7. Turizmo renginio programą (toliau – programa) (Priedas Nr. 1) rengia mokytojas, turizmo 

renginio vadovas. 

8. Programoje turi būti nurodoma: 

8.1. programos pavadinimas (tiesioginis ar perkeltinės reikšmės turizmo renginio 

pavadinimas; 



8.2. turizmo renginio forma (nurodoma, koks turizmo renginys vyks); 

8.3. programos pagrindas (pagal kokį projektą, finansavimo šaltinį, mokyklos veiklos 

dokumentą ar pan. organizuojamas turizmo renginys); 

8.4. tikslas (nurodomas turizmo renginio tikslas, lankomi objektai, ugdomoji veikla); 

8.5. laikas (turizmo renginio data ir laikas); 

8.6. dalyviai (nurodomi turizmo renginio dalyviai); 

8.7. maršrutas (tikslus turizmo renginio maršrutas, įvardinant visus lankomus objektus); 

8.8. instruktažai (nurodoma turizmo renginio saugos ir sveikatos instrukcijų, su kuriomis 

supažindinti turizmo renginio dalyviai, numeriai, pagal poreikį papildoma kitais įrašais); 

8.9. turizmo renginio organizatorius(-iai)/vadovas(-ai)/lydintis asmuo(-ys) – (nurodomas 

turizmo renginio organizatorius(-iai)/vadovas(-ai), turintis(-ys) Turizmo renginio vadovo 

pažymėjimą ir, vadovaujantis Aprašo 12 punktu, lydintis(-ys) asmuo(-enys). 

8.10. pastabos (nurodoma kita svarbi, su turizmo renginiu susijusi informacija). 

 

III. TURIZMO RENGINIŲ DALYVIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 

9. Turizmo renginiuose leidžiama dalyvauti: 

9.1. vienos dienos trukmės žygiuose pėsčiomis, išvykose ir mokomosiose ekskursijose nuo 6 

metų; 

9.2. dviejų dienų žygiuose pėsčiomis nuo 9 metų; 

10. Turizmo renginiuose mokiniai dalyvauja turėdami tėvų (globėjų) rašytinį sutikimą, kuris, 

klasės mokytojo, turizmo vadovo sprendimu, gali būti pasirašomas sudarant mokymo sutartį, prieš 

kiekvienus mokslo metus arba prieš kiekvieną turizmo renginį (Priedas Nr. 7). 

11. Mokiniai, nepriskirti pagrindinei medicininei fizinio pajėgumo grupei arba turintys 

specialiųjų ugdymosi poreikių, dviejų dienų ir ilgiau trunkančiuose turizmo renginiuose gali  

dalyvauti tik su gydytojo leidimu. 

12. Vaikų grupei, dalyvaujančiai turizmo renginyje, mokyklos direktorius skiria turizmo 

renginio vadovą. Rekomenduojama: 

12.1. 15 ir mažesnei mokinių grupei skirti 1 renginio vadovą;  

12.2. 16–45 mokinių grupei skirti 1 renginio vadovą ir ne mažiau kaip 1 suaugusį lydintį 

asmenį; 

12.3. didesnėms nei 45 mokinių grupėms skirti 1 renginio vadovą ir ne mažiau kaip 2 

suaugusius lydinčius asmenis; 

12.4. konkretų turizmo renginio vadovų skaičių, atsižvelgiant į renginio specifiką, mokinių 

amžių ir jų specialiuosius poreikius, nustato mokyklos direktorius, suderinęs su turizmo renginio 

vadovu. 

13. Mokyklos direktorius ar direktoriaus įsakymu įgaliotas asmuo: 

13.1. derina turizmo renginio programą, tvirtina turizmo renginio vadovo(-ų) bei lydinčių 

asmenų kandidatūrą(-as) bei dalyvių sąrašą; 

13.2. nustato turizmo renginių vadovo(-ų) pareigas. 

14. Turizmo renginio vadovas: 
14.1. parengia turizmo programą ir suderina su mokyklos direktoriumi ar kitu, direktoriaus 

įgaliotu,  asmeniu ne vėliau kaip prieš 3 dienas iki turizmo renginio dienos; 

14.2. pateikia mokyklos raštinės vedėjui nustatytos formos mokinių sąrašą (Priedas Nr. 2) ir 

suderintą turizmo renginio programą ne vėliau kaip 1 diena iki turizmo renginio dienos;  

14.3. apie vykdomą turizmo renginį informuoja mokinių tėvus (globėjus) elektroniniu paštu, 

per  el. dienyną ar kita pasirinkta forma ne vėliau kaip prieš 3 dienas, išskirtiniais atvejais – prieš 1 

dieną; 

14.4. supažindina mokinius: 

14.4.1. su turizmo renginio tikslais, programa (edukacinė, tiriamoji, saugos ir kt.); aptaria 

renginio vykdymą, paskirsto mokiniams užduotis; 



14.4.1. su saugaus eismo taisyklėmis, aplinkosaugos, priešgaisrinės saugos bei kitais 

reikalavimais. Pravestus saugos instruktažus mokiniams registruoja el. dienyne arba instruktažų 

lapuose, kuriuos suformuoja el. dienyne.  

14.5. supažindina lydinčius asmenis su pirmosios pagalbos teikimu ir naudojimusi pirmosios 

pagalbos vaistinėle; 

14.6. turizmo renginio vadovas instruktažų lapus pateikia direktoriaus pavaduotojui ugdymui; 

14.7. vadovaujantis patvirtinta turizmo renginio programa užtikrina mokinių saugą renginio 

metu, moka suteikti pirmąją medicininę pagalbą; 

14.8. susidarius situacijai, gresiančiai vaikų saugai, pakeičia maršrutą, sustabdo arba nutraukia 

turizmo renginio vykdymą. 

15. Turizmo renginyje dalyvaujantys mokiniai privalo laikytis mokyklos darbo tvarkos 

taisyklėse, mokinio elgesio taisyklėse nustatytų normų, būti drausmingi, kultūringi, vykdyti turizmo 

renginio vadovo(-ų) ir/ar lydinčio(-ių) asmens(-ų) nurodymus. 

16. Rekomenduojama turizmo renginyje dalyvaujančiam mokiniui turėti asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą (pvz. mokinio pažymėjimą) arba informacinę mokinio kortelę, kurioje būtų 

nurodytas mokinio vardas, pavardė ir tėvų kontaktinis telefono numeris. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Turizmo renginiai finansuojami valstybės, atskirais atvejais – savivaldybės, mokinių tėvų 

(globėjų), rėmėjų ir kitų šaltinių (pvz. projektų) lėšomis.  

18. Aprašas įsigalioja nuo 2019-09-01. 

 

   

 

 

 

 

 

PRITARTA 

Alytaus „Sakalėlio“ pradinės mokyklos 

Pedagogų tarybos posėdyje 

2019-05-06 (protokolo Nr. L-18-(1.4.))  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Alytaus ,,Sakalėlio” pradinės mokyklos mokinių turizmo renginių organizavimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

ALYTAUS ,,SAKALĖLIO“ PRADINĖS MOKYKLOS 

 

MOKINIŲ TURIZMO PROGRAMA Nr.  

 

Turizmo programos 

pavadinimas 

Tiesioginis ar perkeltinės reikšmės turizmo renginio pavadinimas.  

(Pvz.: Velykų papročiai arba „Velykų bobutės belaukiant“). 

Turizmo renginio 

forma 

Nurodoma, koks turizmo renginys vyks. 

(Pvz.: ekskursija, išvyka, žygis, edukacinė pamoka, varžybos, koncertas ir 

pan.). 

Turizmo renginio 

pagrindas 

Nurodoma, pagal kokį projektą, finansavimo šaltinį, mokyklos veiklos 

dokumentą ir pan. organizuojamas turizmo renginys. 

(Pvz. pagal projektą „Šok į tėvų klumpes“, EKO mokyklų tinklo veikla, 

Kultūros paso finansuojamas renginys, pagal mokyklos Ugdymo planą, 

mokyklos Veiklos programą, mokytojų/mokinių pasiūlyta veikla pan.). 

Turizmo renginio 

tikslas  

Nurodomas turizmo renginio tikslas, lankomi objektai, ugdomoji veikla. 

(Pvz. 1: Tyrinėti žydinčius pavasarinius augalus Vidzgirio miške (rūšis, 

naudingumas ir kt.);  

Pvz. 2: Dalyvauti tarptautiniame folkloro festivalyje „Baltų raštai“.). 

Laikas Nurodoma turizmo renginio data ir laikas. 

(Pvz.: 2019-04-26, 9.00–12.00 val.) 

Dalyviai Nurodomi turizmo renginio dalyviai. 

(Pvz.: 1c klasės mokiniai; 1–4 klasių mokiniai; 2b, 3c, 4a klasių mokiniai.). 

Maršrutas Nurodomas tikslus turizmo renginio maršrutas, nurodant lankomus 

objektus. 

(Pvz. Vykstate į Dainavos kino teatrą, grįždami užsuksite į parką. 

Nurodomas maršrutas: „Sakalėlio“ pradinė mokykla – Alytaus Dainavos 

kino teatras – Alytaus miesto parkas – „Sakalėlio“ pradinė mokykla) 

Instruktažai Nurodoma turizmo renginio saugos ir sveikatos instrukcijų, su kuriomis 

supažindinti turizmo renginio dalyviai, numeriai (Priedas Nr. 4, instrukcijų 

Nr. Nr. 1 – Nr. 11), jei reikia, papildoma atskirais įrašais (pvz. turėti 

atšvaitinę liemenę, neperšlampamą apsiaustą ir pan.). 

Turizmo renginio 

organizatorius(-

iai)/vadovas(-

ai)/lydintis asmuo(-ys)  

Nurodomas turizmo renginio organizatorius(-iai)/vadovas(-ai), turintis(-ys) 

Turizmo renginio vadovo pažymėjimą. 

Lydintys asmenys nurodomi pagal poreikį, vadovaujantis Aprašo 12 

punktu. 

Pastabos Nurodoma kita svarbi, su turizmo renginiu susijusi, informacija. 

Rekomenduojama nurodyti vežėjo informaciją (jei vykstama autobusu – 

įmonės pavadinimas, jei kelių mokinių grupę veža mokinių tėvai – 

vežančių tėvų pavardė, kontaktinis telefonas ir pan.).  

* Rašant objekto pavadinimą nurodomas tikslus pavadinimas, adreso nurodyti nebūtina.  

 

 

Turizmo programą parengė .................................................................................................................. 
                                                                                   (programos rengėjo vardas, pavardė, parašas) 

 

 

SUDERINTA 

 Alytaus „Sakalėlio“ pradinės mokyklos 
(programą suderinusio darbuotojo parašas, vardas, pavardė, data) 

 

 



Alytaus ,,Sakalėlio” pradinės mokyklos mokinių turizmo renginių organizavimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 
 

ALYTAUS ,,SAKALĖLIO” PRADINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ,   

DALYVAUJANČIŲ TURIZMO RENGINYJE, SĄRAŠAS 
 

 

TVIRTINU 

Direktorė 

 

Virginija Vitunskaitė 

 

Turizmo renginio data:………………………. 

 

Maršrutas:………………………………………………………………………………………………. 

 

Turizmo renginio programos Nr. ………… 

 

Eil.Nr. Mokinio vardas, pavardė Klasė Tėvų/globėjų telefono 

numeris 

1.     

2.     

3.     

 

Renginio vadovas:    _____________________________  _______________ 
     Vardas, pavardė                Parašas  

 

Lydintis (-ys) asmuo (-ys):_____________________________  _________________ 

     Vardas, pavardė                 Parašas 

 

                         _____________________________  _________________ 
       Vardas, pavardė                Parašas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Alytaus ,,Sakalėlio” pradinės mokyklos mokinių turizmo renginių organizavimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

 

TURIZMO RENGINIO BENDROJI SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA  

 

I. VEIKSMAI PRIEŠ IŠVYKĄ 

 

1. Sutvarkomi išvykos dokumentai:  

1.1. parengiama ir suderinama turizmo renginio programa;  

1.2. sudaromas turizmo renginyje dalyvausiančių mokinių sąrašas;  

1.3. turizmo renginys tvirtinamas direktoriaus įsakymu. 

2. Mokytojai supažindina mokinius: 

2.1. su turizmo renginio programa;  

2.2. su instruktažais (pasirašytinai).  

3. Instruktažai atspausdinami iš elektroninio dienyno. 

4. Mokiniai atsakingi už instrukcijų laikymąsi ir saugų elgesį turizmo renginyje. 

5. Mokinių tėvai (globėjai) apie vykdomą turizmo renginį, jo tikslus, eigą, išvykimo ir 

atvykimo vietą bei laiką informuojami elektroniniu paštu, per  el. dienyną ar kita pasirinkta forma ne 

vėliau kaip prieš 3 dienas, išskirtiniais atvejais – prieš 1 dieną.  

 

II. VEIKSMAI IŠVYKOS METU 

 

6. Turizmo renginio vadovai ir lydintys asmenys (jeigu yra) stebi, kad būtų laikomasi 

instruktavimo metu išdėstytų reikalavimų ir saugaus elgesio taisyklių. 

 

III. VEIKSMAI YPATINGAIS ATVEJAIS 

 

7. Įvertinama nukentėjusiojo būklė, suteikiama pirmoji pagalba. 

8. Kviečiama greitoji medicinos pagalba. 

9. Inforuojamas mokyklos direktorius, mokinio tėvai (globėjai). 

 

IV. GALIMI RIZIKOS VEIKSNIAI IR SAUGOS PRIEMONĖS NUO JŲ POVEIKIO 

 

10. Galimi rizikos veiksniai turizmo renginio metu ir galimos saugos priemonės:  

Rizikos 

veiksniai 

Priemonės nuo jų poveikio 

 

Pasiklysti 

ekskursijos, 

žygio metu 

Turizmo renginio vadovas supažindina su dienotvarke, nurodo susitikimo 

laiką ir vietą. Mokiniai žino turizmo renginio vadovo mobiliojo telefono 

numerį. 

Galimybė gauti 

traumą 

Saugaus elgesio, judėjimo (bėgimo, šokinėjimo, ėjimo), saugaus eismo 

taisyklių, elgesio su gyvūnais reikalavimų laikymasis ir pan. 

Galimybė 

apsinuodyti 

maistu 

Turizmo renginio vadovas aptaria su mokinių tėvais (globėjais), mokiniais, 

kokius maisto produktus rekomenduojama (negazuoti gėrimai, negendantys 

maisto produktai ir pan.) pasiimti į turizmo renginį.  

Įvykis Laikytis saugaus elgesio reikalavimų ypatingos situacijos metu (pvz. gaisro). 

Rekomenduotina žinoti atsarginius, ekvakuacinius išėjimus. 

 

V. VEIKSMAI PO IŠVYKOS 

 

11. Aptariamas turizmo renginys, jo rezultatai, mokinių elgesys ir kt. 

12. Apie esminius pažeidimus (piktybinis netinkamas elgesys, traumos ir pan.) informuojami 

mokinio tėvai (globėjai) ir mokyklos direktorius. 

   



Alytaus ,,Sakalėlio” pradinės mokyklos mokinių turizmo renginių organizavimo tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

MOKINIŲ VYKIMO TRANSPORTO PRIEMONĖMIS SAUGAUS ELGESIO 

INSTRUKCIJA NR. 1 

 

1. Transporto priemonės, pvz. autobuso, reikia laukti su turizmo vadovu sutartoje vietoje, o 

jam atvykus – nebėgti. Įlipant ir išlipant nesistumdyti, laikytis turizmo renginio vadovo (mokytojo) 

nurodymų. 

2. Laikytis saugaus elgesio taisyklių įvairiose transporto priemonėse: 

3. Transporto priemonėse draudžiama: 

3.1. triukšmauti; 

3.2. vaikščioti; 

3.3. iškišti rankas pro langus, mojuoti, rodyti gestus kitiems eismo dalyviams; 

3.4. persisverti per važiuojančios transporto priemonės langus; 

3.5. važiuojant atidarinėti duris; 

3.6. išlipus iš transporto priemonės, iškart bėgti per gatvę. 

4. Šiukšles mesti tik į tam skirtas vietas transporto priemonėje arba dėti į savo krepšelį, 

nemėtyti jų pro langą. 

5. Važiuojant privaloma būti užsisegus saugos diržus. 

 

MOKINIŲ ELGESIO MUZIEJUOSE IR PARODOSE INSTRUKCIJA NR. 2 

 

1. Muziejuose ir parodose kiekvienas mokinys privalo: 

1.1. saugoti eksponatus, neliesti jų rankomis; 

1.2. vaikščioti, taip, kad nepriliestų, neužkabintų eksponatų; 

1.3. klausytis turizmo vadovo, gido nurodymų ir pasakojimo. 

1.4. neblaškyti kitų mokinių, lankytojų dėmesio garsiomis kalbomis ir pastabomis, netrukdyti 

gidui. 

2. Be turizmo renginio vadovo leidimo draudžiama atsiskirti nuo grupės dalyvių arba atsilikti 

nuo grupės. 

3. Jeigu turizmo renginio metu yra būtinybė išeiti, apie tai tėvai (globėjai) iš anksto 

informuoja turizmo renginio vadovą telefonu.  

4. Laikytis lankomo muziejaus taisyklių. 

 

MOKINIŲ ELGESIO PRIE VANDENS TELKINIŲ INSTRUKCIJA NR. 3 

 

1. Laikytis maudymosi atviruose telkiniuose, plaukimo įvairiomis vandens transporto 

priemonėmis taisyklių, pasirūpinti reikiamomis saugos vandenyje priemonėmis (gelbėjimosi ratais, 

liemenėmis). 

2. Maudymosi plotą privalo žinoti visi besimaudantieji. 

3. Maudomasi tik turizmo renginio vadovui leidus ir jam stebint. 

4. Vienu metu gali maudytis ne daugiau kaip 8 mokiniai (kai besimaudančius stebi vienas 

renginio vadovas). Maudymosi metu turizmo renginio vadovui reikia būti labai atidžiam. 

5. Maudymosi metu draudžiama be reikalo šūkauti, nes šauksmas yra pagalbos prašymo 

signalas. 

6. Paplūdimio ir maudymosi ribos vaikams turi būti specialiai pažymėtos. Gylis 

nemokantiems plaukti vaikams maudymosi vietoje turi būti ne didesnis kaip 0,7 metro. Nuo 0,7 

metro iki 1,3 metro – mokantiems plaukti vaikams. 

7. Maudytis rekomenduojama saulėtą, nevėjuotą dieną, esant ne žemesnei kaip +200C oro 

temperatūrai ne ilgiau kaip 15 min.  

8. Jei grupė turi valčių, jos turi būti parengtos naudoti gelbėjimui maudymosi metu. 

9. Kategoriškai draudžiama turizmo renginio dalyviams nardyti, šokinėti iš valties ar nuo 

liepto, stataus skardžio, kranto, maudytis temstant ar tamsiu paros metu. 



10. Kategoriškai draudžiama mokiniams vieniems irstytis valtimi. 

11. Rekomenduojama vengti plaukimo atviromis vandens transporto priemonėmis (pvz. 

valtis, plaustais, baidarėmis ir kt.), o  suorganizavus plaukimą atviromis transporto priemonėmis, 

turizmo renginio vadovas ar plaukimo vadovas (rekomenduojama abiems kartu) patikrina, ar atviros 

vandens transporto priemonės techniškai tvarkingos (yra techninės apžiūros dokumentas), ar yra 

gelbėjimo priemonės (liemenės, gelbėjimo ratai, virvės ir pan.). Atviros vandens transporto 

priemonės šeimininkas turi būti suaugęs žmogus, mokantis gerai plaukti ir apmokytas gelbėjimo 

būdų, sugebantis techniškai valdyti atvirą vandens transporto priemonę, būti neapsvaigęs nuo 

alkoholio ir kt. psichotropinių medžiagų. 

12. Atviromis vandens transporto priemonėmis galima vežti tik leistiną asmenų skaičių, kuris 

nurodytas ant transporto priemonės borto. Neleistina plaukti toliau kaip 100 metrų nuo kranto. 

Nemokantys plaukti, prieš sėsdami į atvirą vandens transporto priemonę, apsivelka gelbėjimosi 

liemenes. Kitas gelbėjimo inventorius sudedamas į atvirą transporto priemonę. 

13. Būnant prie vandens telkinių būtina laikytis priešgaisrinių ir aplinkosaugos reikalavimų. 

14. Laužą gali kurti tik suaugusieji ir tik tam skirtose vietose.  

15. Nenaudoti degių skysčių laužui įkurti. 

16. Laikytis saugaus elgesio gamtoje taisyklių: atsargiai elgtis su aštriais daiktais, 

nesistumdyti, nelaipioti į medžius, neniokoti gamtos floros ir faunos. 

17. Atsižvelgiant į meteorologines sąlygas, pasirūpinti tinkama apranga, avalyne, galvos 

apdangalu, apsauga nuo lietaus. Rekomenduojama vengti tiesioginių saulės spindulių nuo 11 val. iki 

16 val., o būnant saulėje dėvėti galvos apdangalą ir gerti pakankamai vandens. 

 

MOKINIŲ ELGESIO VANDENS PARKUOSE/BASEINUOSE INSTRUKCIJA NR. 4 

 

1. Susipažinti ir laikytis maudymosi vandens parkuose, baseinuose vidaus taisyklių. 

2. Turėti reikiamas maudymosi ir saugos vandenyje priemones. 

3. Laikytis drausmės, saugaus elgesio taisyklių prie vandens ir vandenyje. 

 

MOKINIŲ ELGESIO MIESTE, DIDMIESTYJE INSTRUKCIJA NR. 5 

 

1. Neatsilikti nuo turizmo renginio vadovo ir grupės. 

2. Pasimetus nuo grupės, esant galimybei, nedelsiant paskambinti turizmo renginio vadovui, 

tėvams (globėjams) ar grupės nariams. 

3. Neturint galimybės susisiekti telefonu, laukti toje vietoje, kurioje atsiskyrė nuo grupės, 

nebandyti patiems susirasti grupės. 

4. Jeigu turizmo renginio dalyvis tiksliai žino grupės buvimo adresą, galima kreiptis į 

policijos pareigūnus, jei jie yra netoliese, kad padėtų pasiekti grupės buvimo vietą. 

5. Pasiklydus vengti nuošalių vietų, eiti su nepažįstamaisiais, netgi jeigu jie siūlytų pagalbą ar 

kviestų į uždaras patalpas (kavinė, vaikų kambarys ir t. t.). 

6. Iš nepažįstamų žmonių neimti siūlomų maisto produktų (gėrimų, saldumynų) ir kitų daiktų 

(pvz. telefonas, žaislas ir kt.). 

7. Eiti per gatvę su visa grupe tik tam skirtose vietose įsitikinus, kad kelias tuščias ar 

transporto priemonė sustojusi (pėsčiųjų perėjose, degant žaliam šviesoforo signalui). 

8. Eiti šaligatviais arba pėsčiųjų takais dešine puse, o ten kur jų nėra – kelkraščiu, prieš 

transporto priemonių važiavimo kryptį. 

9. Eiti tvarkingai voroje arba kaip susitarė su turizmo renginio vadovu, nesistumdyti. 

10. Šiukšles mesti į tam skirtas vietas. 

11. Vykdyti turizmo renginio vadovo, lydinčio asmens nurodymus. 
 

MOKINIŲ ELGESIO LEDO ARENOJE INSTRUKCIJA NR. 6 

 

1. Į ledo, sniego areną vykstama tik gavus atskirą mokinių tėvų sutikimą, kuriuo patvirtina 

savo vaiko čiuožimo ant ledo gebėjimus (Priedas Nr. 7, 1 pvz.). 



2. Laikytis saugaus atstumo nuo kitų čiuožėjų. 

3. Laikytis instruktorių nurodytų reikalavimų, ledo, sniego arenos taisyklių. 

4. Vykdyti turizmo renginio vadovo, lydinčio asmens nurodymus. 

 

MOKINIŲ ELGESIO NUOTYKIŲ PARKUOSE INSTRUKCIJA NR. 7 

 

1. Griežtai laikytis parko instruktoriaus nurodymų. 

2. Laikytis parko vidaus elgesio ir tvarkos taisyklių. 

3. Vykdyti turizmo renginio vadovo, lydinčio asmens nurodymus. 
 

MOKINIŲ ELGESIO VARŽYBOSE INSTRUKCIJA NR. 8 

 

1. Laikytis saugaus eismo, elgesio viešoje vietoje reikalavimų. 

2. Vykdyti varžybų organizatorių nurodymus. 

3. Be turizmo renginio vadovo leidimo nepasišalinti iš varžybų vykdymo vietos. 

4. Vykimo į varžybas ar grįžimo iš jų metu būti drausmingiems. 

5. Varžybų metu pasijutus blogai, informuoti turizmo vadovą. 

6. Vykdyti turizmo renginio vadovo, lydinčio asmens nurodymus. 
 

MOKINIŲ ELGESIO KONCERTE, TEATRE INSTRUKCIJA NR. 9 

 

1. Laikytis drausmės ir kultūringo elgesio taisyklių renginių metu. 

2. Nesėdėti renginyje su striukėmis ar paltais, jeigu patalpa yra šilta. 

3. Renginio metu nevalgyti, nevaikščioti, nekalbėti, nekelti triukšmo. 

4. Neišeiti iš renginio jam nepasibaigus, o jeigu yra būtinybė išeiti anksčiau, būtina prieš 

renginį informuoti turizmo renginio vadovą ar lydintį asmenį. 

5. Renginio metu privaloma išjungti mobilųjį telefoną ar jo garsą. 

6. Renginyje neatsiskirti nuo grupės. 

7. Po pertraukos nevėluoti į kitą renginio dalį. 
 

MOKINIŲ ELGESIO OLIMPIADOSE, KONKURSUOSE INSTRUKCIJA NR. 10 
 

1. Vykdyti lydinčio asmens, organizatoriaus nurodymus. 

2. Netrukdyti kitiems olimpiados, konkurso dalyviams. 

3. Vykti į olimpiadą, konkursą tinkamai tam pasiruošus ir garbingai atstovauti mokyklą, savo 

elgesiu demonstruoti mokyklos vertybes. 

 

MOKINIŲ ELGESIO GAMTOJE INSTRUKCIJA NR. 11 

 

1. Saugoti gamtą. 

2. Nešiukšlinti: popierių, stiklo tarą ar duženas bei kitas šiukšles palikti šiukšlių dėžėse ar 

pasiimti su savimi. 

3. Jei nėra įrengtų laužaviečių, laužui reikia pasirinkti tinkamą, atvirą vietą. 

4. Nepalikti degančio laužo, žarijas užpilti žemėmis ir vandeniu, sutvarkyti laužavietę. 

5. Nesilankyti vietose, kur vyksta miško ruošimo darbai. 

6. Atkreipti dėmesį į prie įvažiavimo į mišką pastatytus informacinius ženklus. 

7. Nenaikinti poilsiaviečių įrangos, informacinių ženklų bei stendų, kvartalinių stulpų, 

riboženklių ir kt. 

8. Klausyti turizmo renginio vadovo, lydinčio asmens ir vykdyti jų nurodymus. 

 

 

   

 

 



Alytaus ,,Sakalėlio” pradinės mokyklos mokinių turizmo renginių organizavimo tvarkos aprašo 
Priedas Nr. 6  

 

 

INFORMACIJA TĖVAMS 

 

Gerb. Tėveliai (Globėjai), 

 Informuojame, kad 20…… m. ………………………………….d. yra organizuojama 

……………...………………………………………………………………………………………… 

 Išvykstame...............................mėn..............d..........val. 

iš............................................................................................................................................................. 

 Grįšime.............................................................................................................................. 

 Jūsų vaikai yra supažindinti su renginio programa ir šiomis saugaus elgesio 

taisyklėmis: 

o mokinių vykimo mokykliniu arba kitu vežėjo autobusu saugaus elgesio instrukcija Nr. 1; 

o mokinių elgesio muziejuose ir parodose instrukcija Nr. 2; 

o mokinių elgesio prie vandens telkinių instrukcija Nr. 3; 

o mokinių elgesio vandens parkuose/baseinuose instrukcija Nr. 4; 

o mokinių elgesio mieste, didmiestyje instrukcija Nr. 5; 

o mokinių elgesio ledo arenoje instrukcija Nr. 6; 

o mokinių elgesio nuotykių parkuose instrukcija Nr. 7; 

o mokinių elgesio varžybose instrukcija Nr.8; 

o mokinių elgesio koncerte, teatre instrukcija Nr. 9; 

o mokinių elgesio olimpiadose, konkursuose instrukcija Nr. 10; 

o mokinių elgesio gamtoje instrukcija Nr. 11. 

 
* reikiamus instrukcijų pavadinimus pažymėti X. 

________________________________________________________________________________ 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Alytaus ,,Sakalėlio” pradinės mokyklos mokinių turizmo renginių organizavimo tvarkos aprašo 
Priedas Nr. 7  

 

 

SUTIKIMAS 

(1 pvz.) 

 

 

20……..m. …………………………………. d. 

 

Sutinku, kad mano sūnus/ dukra/globotinis ..................................................................... 

20 ……m. ………………………….d. vyktų į ..................................................................................... 

Susipažinau su kelionės tikslais, specifika, maršrutu, trukme. Savo sūnų/ dukrą/ 

globotinį supažindinau su saugumo taisyklėmis. Sutinku, kad mano sūnui/ dukrai/ globotiniui būtų 

suteikta pirmoji medicininė pagalba (jeigu reikės). 

Visuomet būsiu pasiekiamas(-iama) telefonu, Nr. .......................................................... 

                                                                     

.............................................................................................. 
                                                                                   (parašas, vardas, pavardė) 

 

 

        

 

 

 

SUTIKIMAS 

(2 pvz.) 

 

 

20 …... m. ………………………………. d. 

 

 

o Sutinku, kad mano sūnus/ dukra/globotinis ............................................................................... 

20…… – 20……. m. m. vyktų į mokyklos organizuojamus turizmo ir kitus renginius. 

 

o Įsipareigoju savo sūnų/dukrą/globotinį supažindinti su saugaus elgesio (gamtoje, prie 

vandens telkinių ir vandenyje, mieste, teatre, varžybose, koncertuose, olimpiadose ir kt.) 

taisyklėmis.  

 

o Sutinku, kad mano sūnui/ dukrai/ globotiniui būtų suteikta pirmoji medicininė pagalba 

(jeigu reikės). 
 

* punktus, su kuriais sutinkate, pažymėkite X. 

 

 

.............................................................................................. 
                                                                                   (parašas, vardas, pavardė) 

 

 


